[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2012 г. № 6/45

 Об утверждении плана работы Совета депутатов

сельского поселения Шеметовское на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шеметовское

Совет депутатов сельского поселения Шеметовское решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Шеметовское   на 2013 год (Приложение № 1).

2. Направить данное решение на подпись Главе сельского поселения Шеметовское для подписания и  опубликования (обнародования).
Глава сельского

 поселения Шеметовское

                                          Т.В. Бурынина
Приложение № 1
    к решению Совета депутатов

    сельского поселения Шеметовское

от 20.12.2012 г. № 6/45

 ПЛАН
РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ НА 2013 ГОД

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета депутатов сельского поселения Шеметовское
	В соответствии с Регламентом
	Бурынина Т.В.

	2.
	Заседания комиссий Совета депутатов сельского поселения Шеметовское
	В соответствии с  Регламентом
	Председатели  комиссий

	3.
	Прием граждан депутатами Совета в избирательных округах
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета  депутатов

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Бурынина Т.В.

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов  сельского поселения Шеметовское
	В течение года
	Бурынина Т.В.

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях  Совета депутатов  сельского поселения Шеметовское
	В течение года
	Бурынина Т.В.,
Депутаты Совета  депутатов,
Администрация

	7.
	Регулярное информирование населения поселения в местных средствах массовой информации о деятельности Совета депутатов   сельского поселения Шеметовское
	В течение года
	Бурынина Т.В.

	8.
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Московской области, Московской областной Думой, администрацией района
	В течение года
	Бурынина Т.В.,
Депутаты сельского поселения Шеметовское

	9.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов  сельского поселения Шеметовское
	В течение года
	Администрация

	10.
	Отчет депутатов о проделанной работе в избирательных округах
	За год
	Депутаты Совета  депутатов

	11.
	Отчеты Главы администрации сельского поселения Шеметовское перед Советом депутатов сельского поселения Шеметовское
	IV квартал
	Глава администрации сельского поселения Шеметовское

	12.
	Отчет Главы сельского поселения Шеметовское перед Советом депутатов сельского поселения Шеметовское
	I квартал
	Глава сельского поселения Шеметовское

	13.
	Организация и проведение совещаний, "круглых столов" с участием представителей администрации поселения и Совета депутатов поселения
	В течение года
	Администрация,

Депутаты Совета депутатов

	14.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия Совета депутатов

	15.
	Отчет теплоснабжающей организации сельского поселения Шеметовское
	Ежеквартально
	Теплоснабжающая организация

	16.
	Организация досуга дошкольников и молодежи, а также по  противодействию наркомании и токсикомании
	Апрель - май
	Администрация, Директора школ, Комиссия Совета депутатов

	17.
	Отчет об окончании  и итогах зимнего отопительного сезона и планах подготовки объектов ЖКХ к новому отопительному сезону, по текущему и капитальному ремонту жилого фонда, а также его исполнения
	Май
	Администрация,

Депутаты Совета депутатов, управляющая организация, теплоснабжающая организация

	18.
	 Благоустройство территорий и противопожарная безопасность
	Май
	Руководители СНТ,

Администрация,

Депутаты Совета депутатов

	19.
	Отчет о готовности объектов ЖКХ к зимнему отопительному сезону
	Август - сентябрь
	Администрация,
управляющая организация, теплоснабжающая организация

	20.
	Отчет Главы администрации сельского поселения Шеметовское о выполнении плана мероприятий по реализации наказов избирателей, обращений граждан
	IV квартал
	Глава администрации

	21.
	Отчет Главы администрации сельского поселения Шеметовское об исполнении программы социально-экономического развития сельского поселения Шеметовское

	IV квартал
	Глава администрации

	22.
	Отчет Главы администрации сельского поселения Шеметовское по выполнению муниципальных заказов в сельском поселении Шеметовское
	IV квартал
	Глава администрации

	23.
	Отчет организаций, осуществляющих управление жилым фондом сельского поселения Шеметовское
	IV квартал
	Управляющая организация

	II. Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения Шеметовское за отчетный год,  квартал, полугодие, 9 месяцев текущего года
	В течение года
	Администрация

	2.
	Внесение изменений в бюджет сельского поселения Шеметовское на 2013 год
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация

	3.
	Внесение изменений в Устав сельского поселения Шеметовское
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация

	4.
	Внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты сельского поселения Шеметовское
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация

	5.
	Утверждение нормы предоставления жилья,

порогового значения доходов и стоимости имущества граждан

	I квартал
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация

	6.
	Создание контрольно-счетной комиссии сельского поселения Шеметовское
	I квартал
	Депутаты Совета депутатов

	7.
	Внесение изменений в муниципальный правовой акт об установлении на территории муниципального

 образования сельское поселение Шеметовское

налога на имущество физических лиц
	III  квартал
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация

	8.
	Внесение изменений в муниципальный правовой акт «Об установлении земельного налога на территории  муниципального образования сельское поселение Шеметовское»

	III  квартал
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация

	9.
	Установление базовой ставки арендной платы на 2014 год
	III  квартал
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация

	10.
	Утверждение размера платы за проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на 2014 год
	III  квартал
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация

	11.
	Утверждение плана муниципального земельного контроля на 2014 год
	III квартал
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация

	12.
	Утверждение тарифов МУП «Шеметово Сервис» на 2014 год
	IV квартал
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация, МУП «Шеметово Сервис»

	13.
	Рассмотрение отчета контрольно-счетной комиссии сельского поселения Шеметовское о  работе за 2013 год
	IV квартал
	Контрольно-счетная комиссия

	14.
	Утверждение бюджета сельского поселения Шеметовское на 2014 год
	IV квартал
	Депутаты Совета депутатов

	15.
	Утверждение проекта муниципальных нужд на 2014 год
	IV квартал
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация

	16.
	Утверждение плана приватизации муниципального имущества сельского поселения Шеметовское на 2014 год
	IV квартал
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация

	17.
	Утверждение плана работы Совета депутатов сельского поселения Шеметовское на 2014  год
	IV квартал
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация